
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

Ascani Melissa
Responsabile Direttivo
Ufficio Servizi Sociali

Responsabile
dell’ufficio

Cognome e nome
Ufficio di appartenenza

Categoria e profilo
professionale

2 Giandomenico Claudio Vigile Urbano Coordinatore

Compiti
assegnati

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 73   DEL  21-12-2019                Reg.Gen. n.526

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: Censimento  Permanente  della  Popolazione 2019  -
Impegno di spesa liquidazione compensi Ufficio Co=
munale di Censimento..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La sottoscritta Ascani Melissa, responsabile dell’Ufficio di Censimento, formula
la seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

Premesso che con provvedimento del Sindaco n. 8  in data 23/05/2019 il
sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Comunale di
Censimento;

Visto l’art. 1 commi 227-237 della legge 27/12/2017, n. 205 con cui sono stati
indetti e finanziati i censimenti permanenti;

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e
delle abitazioni” , Rilevazione Areale e Rilevazione da Lista approvato dal
Consiglio d’Istituto dell’ISTAT;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 55 del 24/09/2019, mediante la quale si
provvede a costituire l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) come di seguito
indicato:

N.
D.

1



AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 73 del 21-12-2019 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima

  

Il Responsabile dell’Ufficio di
Censimento
Ascani Melissa

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale
di Censimento trova finanziamento prioritario nelle assegnazioni di fondi da
parte dell’ISTAT e precisamente:

€ 3.974,00 come contributo fisso per le spese dell’Ufficio Comunale di-
Censimento
€ 12.483,00 come contributo forfettario variabile per le rilevazioni che-
dovranno farsi, che andrà definito in base al numero di rilevazioni
effettuate con questi parametri:

Richiamate:
la Determinazione n. 21 del 23/05/2019, con cui si è approvato e-
pubblicato il bando pubblico per la selezione di rilevatori Comunali e si
provvede all’impegno di spesa della somma variabile del contributo
ISTAT rivolto ai rilevatori;
la Determina Area Amministrativa n. 38 del 11/07/2019 con la quale si-
approva la graduatoria degli aspiranti Addetti al backoffice e rilevatori tra
quelli che in tempo utile hanno presentato la domanda nella procedura di
reclutamento di cui sopra;
la Determinazione Area Amministrativa n. 42 del 02/08/2019 mediante la-
quale si modifica la graduatoria di cui sopra per rinuncia di aspiranti
rilevatori;

-
Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per il compenso da
erogare all’Ufficio Comunale di Censimento;

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art. 11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile
del servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di provvedere all’impegno di spesa della somma presunta di € 3.003,78 sul
capitolo 141  (01.07-1.01.01.01.003) e la somma di € 714,89
(01.07-1.01.02.01.001) per oneri riflessi sul capitolo 141/1 e la somma di €
255,33 per IRAP sul capitolo 40/19 del bilancio corrente esercizio.

Si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs n.267/2000".

Timbro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 73 del 21-12-2019 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 24-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 24-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  10-01-2020

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-01-2020 al 25-01-2020  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 73 del 21-12-2019 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


